1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a atualizar a meta financeira da ação 

abaixo descrita, pertencente à estrutura orçamentária do Plano Plurianual para o exercício de 2021, 

anexo da Lei Municipal n.º 1.684, de 29 de agosto de 2017, na importância de R$ 1.044.666,08 (um 

milhão, quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oito centavos). 

Órgão: 20 – Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.361.0020 

Projeto: 1.017 – Construção de Unidades do Ensino Fundamental 

Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00.00.00.00.00 - Aplicações Diretas

[...]

Fonte de Recursos: 0.1.01 – Recurso: Impostos e Transferências de Impostos - Educação 

Exercício: 2021 - Valor: R$ 703.819,51  

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar 

até o limite de R$ 2.382.510,55 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e dez reais e 

cinquenta e cinco centavos) ao orçamento municipal vigente: 

Órgão: 20 – Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.361.0020 

Projeto: 1.017 – Construção de Unidades do Ensino Fundamental